*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. Ecke oben rechts: 1 sol. constat sigillum.*

*Expropriation.* 2310. C. j. c. A. Nicolaus dictus Múnich ordinis Cartusiensium, vices gerens Heinrici prioris domus e. m. A. nunc in remotis agentis, et Úlricus de Maguncia dicti ordinis procurator et conventus de consensu domine Katherine dicte Mosungin monialis monasterii 20 s. Marci e. m. A., ad quam usufructus subscriptorum reddituum ad vitam suam pertinet, locaverunt in emphiteosim Mathye dicto Hirte ortulano et Nese uxori residentibus in der Crutenöwe e. m. A. an dem tyche curiam, domum, aream et ortum sitos ibidem «gegen des Sturmes tyche úber an Meygengesselin juxta bona monasterii s. Johannis zú 25 den Hunden» e. m. A. «et juxta Johannem dictum Schönemansze ex utraque parte, 25 tendunt ad bona dicte zú dem Spiegel et dicte der von Gúdertheim», quas quondam Nicolaus dictus Hirte ortulanus olim pater dicti Mathie ante spacium 40 annorum conduxit in emphiteosim pro annuo et perpetuo censu 4 lib. minus 4 unc. den. Arg. et 9 capponum. et quod pro nunc magister et consules civitatis Arg. propter communem utilitatem priori et conventui dicte domus ac conductoribus propter fossatum seu vallum 30 ibidem factum «et propter novum murum ibidem edificandum per magistros et consules dicte civitatis, detraxerunt quendam partem fundi» et quod propterea curia, domus et area ac ortus deteriorati sunt quoad redditus annuos 28 sol. den. Arg. et 3 capponum; et in recompensam hujusmodi defectus magister et consules priori et conventui dictis donaverunt 28 lib. den. Arg. in alios redditus seu bona convertendas, quibus eciam 35 domina Katherine Mosungin ad vitam suam uti debet; propterea locacionem abhinc in- antea fecerunt pro annuo et perpetuo censu 2 lib. et 5 sol. den. Arg. ac 6 capponum sine quovis laudimio. Rb. (1 annus.) actum 4 id. jul. a. d. 1387. hujus instrumenti sunt 2. *Juli 12.*

*Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.*

40

*Zeitleihe.* 2311. Hermannus dictus in Kirchgasz pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ad spacium 10 annorum, qui in festo nat. Johannis proxime preterito inchoabant, locavit Egidio dicto Bróczel de Ulma Constanc. dyoc. sartori Arg. domum et aream dictas zú der Rosen in e. A. sitas in Sporegasze juxta domum dictam zú dem groszen gotte e. a. juxta Johannem de Mollisheim barbitonsorem Arg. e. o. domus dicte zú der 45

Birken, de quibus 1 lib. den. Arg. inclusis inclusorii cappelle s. Nicolai in dem Gieszen Arg. datur annuatim, — pro annuo censu 3 lib. den. Arg. quod procurator fabrice domum et aream locatas in edificiis consuetis conservare teneatur. actum 16 kal. aug. a. 87.

*Juli 17.*

5 *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 115<sup>b</sup>. *conc. ch.*

2312. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie *Erbleihe.* Arg. nomine fabrice de consensu gubernatorum locavit in emphiteosim Hartungo de Swartzach sartori Arg. et Hüseline uxori domum et aream in c. A. sitas zwüschent brucken und ist ein orthus vorne an Horgasse juxta Dynam dictam Cänemennin, de quibus  
10 5 sol. den. Arg. perpetuo vicario ecclesie s. Petri senioris Arg. nomine legati dantur annuatim, — pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. sine laudimio et reemibili cum 50 lib. (vel censum 1 lib. cum 20 lib.) actum 16 kal. aug. a. d. 1387. hujus instrumenti 2 sunt.

*Juli 17.*

*Str. Frauenh. A.* Copialb. nr. 3 fol. 71<sup>a</sup>. *cop. ch. s. XIV exeunt.*

15 2313. C. j. c. A. Götzo dictus Kember pbr. procurator infirmorum et Johannes *Zeitleihe.* Zehencker magister sanorum majoris hospitalis Arg. ad spacium 34 annorum a festo nativitatis domini proxime venturo numerandorum locaverunt Grede relicte quondam Wernlini dicti Stecken Wernlin ortulani Arg. et Henselino dicto Grostein filiastro relicte domum, curiam, aream et ortum contigue sitos e. m. A. by des spitols müle juxta Petrum  
20 dictum Ryffe und ziehende by des spitols giessen abe und stossende uf die almende — pro annuo censu 7 lib. et 10 sol. den. Arg. et 5 caponum. «quod infirmi et sani dicti hospitalis dicto spacio durante nova edificia cum clavibus securis et tectis domui et aree predictis necessaria edificare . . . debeant . . . sine dampno conductorum.» quod Henselinus conductor et ejus heredes tantum terciam partem prescripti ortus per 4 annos  
25 utifrui debeant et de ipsa tercia parte per eosdem 4 annos de dicto censu 20 unc. et 2 capones et de domo et area predictis 25 sol. similiter de prescripto censu solvere debeant, finitis 4 annis conductores prescriptum ortum communiter utifrui debent et censum totalem pro equali porcione infirmis et sanis solvere. Johannes de Wykersheim miles, Andreas dictus Heilman magister scabinorum et Wernlinus dictus Schöppfelin  
30 gubernatores dicti hospitalis locacioni adhibuerunt consensum. actum quoad locatores et conductores 15 kal. aug. a. d. 1387, quoad gubernatores 15 kal. apr. a. d. 1388. hujus instrumenti sunt 3.

*Juli 18 und 1388 März 18.*

*Str. Hosp. A.* II lad. 46 fasc. 8. *or. mb. c. sig. pend.*

2314. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de con- *Schenkung.*  
35 sensu Johannis de Mulnheim militis burggravii Arg., Johannis Buman et Góczonis dicti Wilhelm gubernatorum recognovit<sup>1</sup>, Johannem dictum Götzenhenselin mercatorem Arg. et Annam de Bergheim uxorem suam 250 lib. den. Arg. in parata pecunia dicte fabrice donasse. et in locum earundem procurator eisdem conjugibus quamdiu vixerint donavit domum et aream dictas zû dem Rade in c. A. sitas in dem Fronhove juxta domum  
40 ipsius fabrice, quam inhabitat magister operis, e. a. juxta domum dictam zû dem von